Beck Kommunikationselektronik
Bodenseeallee 18  |  DE 78333 Stockach | Tel.: +49 7771 8068668
E-Mail: mail@beck-electronics.com |  Web: www.beck-electronics.com
BETRIEBSANLEITUNG
FS-100
Übertragungssystem zur drahtlosen Maschinenbedienung
Sendemodul FT-100
 Robustes Gehäuse mit 3 (optional 4)

FS-100_BA_DE_2018-01-14.docx / Rev: 0
10
8 Typenschlüssel / Bestellcode
 FS - 1XX - L - T - H
Systeminfo
FS Bidirektionales Funksystem zur Fernbedienung
Sender / Empfänger
100 FT-100 (3-Kanal Sender) + FR-100 (Empfänger)
101 FT-101 (4-Kanal Sender) + FR-100 (Empfänger)
Optionen
L Sendemodul FT-100 mit
 Batterieüberwachung
 Akustiksignalen
 Status LEDs
T* Sendemodul FT-100 mit mechanischer
Schalter- bzw. Tastenverriegelung*
H Empfangsmodul FR-100 mit Gehäuse zur
Schnappmontage auf eine 35 mm Hutschiene
*) Nur auf Anfrage verfügbar
 Bestellung / Nachbestellung einzelner Komponenten
Hinweis: Es können sowohl Sender als Empfänger inklusive der gewünschten Optionen einzeln
nachbestellt werden. Hierzu findet der obige Bestellcode ebenfalls Anwendung, jedoch ist dann
als Systeminfo nicht FS, sondern FT bzw. FR anzugeben.
Beispiele für bestellbare Einzelkomponenten:
FT-100   3-kanaliges Sendemodul in Standardausführung
FT-100-L   3-kanaliges Sendemodul mit Batterieüberwachung, Akustiksignalen und Status LEDs
FT-101-L   4-kanaliges Sendemodul mit Batterieüberwachung, Akustiksignalen und Status LEDs
FR-100   Empfangsmodul mit Schaltfunktion in Standardausführung
FR-100-H   Empfangsmodul mit Schaltfunktion mit Gehäuse zur Schnappmontage auf Hutschiene
FS-100_BA_DE_2018-01-14.docx / Rev: 0
11
9 Technische Daten
 Sendemodul FT-100
Spannungsversorgung: 12 V-Batterie, Type MN21 23A
(empfohlen Duracell 12 V MN21 Alkaline)
Stromaufnahme: Regulärer Sendebetrieb ca. 6 mA (im Mittel)
Im Standby-Betrieb 0,1 μA
Batterie-Lebensdauer: Je nach Umfang und Art der Anwendung bis zu 4 Jahre
Arbeitsfrequenz: f1 433,62 MHz; f2 434,22 MHz (siehe  5.5)
Kanäle für Schaltfunktionen: 3 , optional 4  (siehe  8)
Antenne: 50 Ω (integriert)
Optionale Indikatoren: Batterie- und Status LEDs sowie Beeper (Option “L”,  8)
Temperaturbereich: -20° C …+ 65° C
Gehäuse: Kunststoff, bruch- und stoßfest
Abmessungen Gehäuse: L x B x H =  140 x  62 x 46 mm (ohne Schalter/Taster)
L x B x H =  140 x  62 x 70 mm (mit Schalter/Taster)
Schutzart Gehäuse: IP67
 Empfangsmodul FR-100